

Viden Djurs  
Att.: Lars Ry Jørgensen  
N.P.Josiassensvej 44  
8500 Grenaa

26-09-2014  
Sagsnr.: 14/32758

## **Støtteerklæring til flere erhvervsuddannelse ved Campus Kalø, Viden Djurs**

Syddjurs Kommune ønsker at tilkendegive sin opbakning og støtte til at der udbydes flere erhvervsuddannelser med base i Campus Kalø, Viden Djurs.

Vi er overbevist om at en bredere vifte af uddannelses tilbud i Syddjurs Kommune, vil have utrolig stor betydning for hele Djursland. En opgradering af uddannelses tilbud i Syddjurs er samtidig i fuld overensstemmelse med kommunens strategi og ambitioner på uddannelsesområdet.

I forbindelse med fusionen mellem Viden Djurs og Den Økologiske Landbrugsskole i Kalø har både Undervisningsministeriet og Syddjurs Kommune investeret betydeligt i udviklingen af Campus Kalø. Syddjurs Kommune har alene investeret 3 mio. kr. i anlæg.

Syddjurs Kommune ser Campus Kalø i Rønde som omdrejningspunkt for udvikling af uddannelsesområdet i Syddjurs Kommune. Campus Kalø er et attraktivt videns- og uddannelsesområde med et solidt fundament af uddannelser. Vi har i Rønde-området et godt uddannelsesmiljø med gymnasium, ungdomsuddannelser, højskole, efterskole, landbrugsskole med videre, hvorfor Viden Djurs' planer fint supplerer de nuværende tilbud.

Med en udvidelse af uddannelser vil Campus Kalø i endnu højere grad end i dag bidrage til, at uddannelsesområdet i Syddjurs Kommune løftes betydeligt blandt andet med uddannelses tilbud der supplerer de nuværende EUD-uddannelser og landbrugsuddannelsen. Vi ser eksempelvis et lokalt lærlingebehov indenfor turisme og serviceerhvervene. Det er begge områder der er i vækst i Syddjurs Kommune, og her vil særligt flere merkantile uddannelser være værdifulde.

Det ligger kommunen meget på sinde, at der skabes et bredere udbud af uddannelsesmuligheder i Syddjurs Kommune. Vi ved, at afstanden til nærmeste uddannelsessted er en afgørende parameter for, at de unge får begyndt på en ungdoms- og erhvervsuddannelse. Vi tror på, at der er potentiale og målgrupper for nye og relevante erhvervsuddannelsespladser i Syddjurs Kommune.

Jeg vil derfor på vegne af Syddjurs Kommune tilkendegive vores støtte til etablering af flere uddannelser til Viden Djurs og Campus Kalø.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'C. Wistoft', with a horizontal line extending to the right.

Claus Wistoft  
Borgmester